
26. června 2025 | www.okd.cz 11Dny Karviné a Hornické slavnosti

Dny Karviné a Hornické 
slavnosti se setkaly 
s velkým úspěchem
KARVINÁ – Krásné slunečné počasí, 
rozmanitý kulturní a zábavný pro-
gram, atrakce pro děti, bohaté ob-
čerstvení, to vše vytvářelo příjem-
nou atmosféru vydařených Dnů 
Karviné a Hornických slavností. 
Tato dvoudenní červnová akce pořá-
daná společností OKD ve spoluprá-
ci se statutárním městem Karvinou 
a Městským domem kultury Karviná 
probíhala v Parku Boženy Němcové 
a na náměstí T. G. Masaryka v cent-
ru města.

Spojení sil a prostředků obou part-
nerů se, stejně jako v předchozím roce, 
vyplatilo a spousta lidí se po oba dny 
výborně bavila. Organizátoři zastou-
pení generálním ředitelem a předse-
dou představenstva OKD Romanem 
Sikorou a primátorem Karviné Janem 
Wolfem v průběhu pátečního pro-
gramu přivítali tisíce návštěvníků 
a poděkovali všem za účast, protože 
bez nich by oslavy nebyly oslavami. 
Svou spokojenost projevovali všich-
ni, z nichž mnozí to pořádně rozto-
čili především při vystoupeních zpě-
váků a kapel v amfiteátru a na hlavní 
scéně Louka. Tam sklízeli ovace na-
příklad jedna z nejlepších současných 
revivalových kapel Queenie, skupi-
ny No Name a Mig 21, zpěváci Janek 
Ledecký, Tomáš Klus, Kapitán Demo 
či zpěvačky Kristína nebo Sima. 
Příznivcům energické či tvrdší hud-
by zahrály legendární kapely Traktor, 
Alkehol či Wohnout. 

Scéna na Masarykově náměstí na-
bídla program zejména posluchačům 
z řad dětí, seniorů a příznivců jiné 
než pop-rockové hudby. Vystoupili 
zde třeba Karol a Kvído, Eva Adams, 
Jazzmani nebo violoncellové trio 
Osamělé palačinky. Dětem a rodinám 
byl také věnován zábavný program 
na louce v parku Boženy Němcové. 
Všichni si mohli vyzkoušet nafukova-
cí atrakce, sportovní a kreativní akti-
vity, hornický fotokoutek i malování 
na obličej. Seznámili se také s ukáz-
kami báňské záchranářské techni-
ky a vybavením záchranářů Hlavní 
báňské záchranné stanice, konkrétně 
s výjezdovým vozem, speciálním vo-
zidlem pro potápěče nebo třeba zdvi-
hací plošinou.

V sobotu vyrostlo v parku Boženy 
Němcové Nadační městečko vybu-
dované Nadací OKD a jejími part-
nerskými neziskovými organizacemi. 
„Děti měly možnost navštívit kreativ-
ní dílničky, v nichž si vytvořily krás-
né výrobky, které si mohly odnést. 
Nechyběla sportovní zóna, cirkusové 

šapitó s workshopy a populární horo-
lezecká stěna. Členky střediska volné-
ho času Juventus zdobily dětem tváře 
nápaditým malováním a také apliko-
valy air-brush tetování. Velkou po-
zornost poutal stánek Kroužku krojo-
vaných horníku Gabriela, před nímž 
stála figurína v hornickém pracov-
ním oděvu. Ve stánku si zájemci moh-
li prohlédnou hornické artefakty či 
historické fotografie. Hlavním láka-
dlem byl však skok přes kůži pro děti, 
hornická ceremonie uvádějící aktéra 
do cechu hornického. Po něm si mla-
dí účastníci odnášeli diplom jako upo-
mínku na tento akt.

„Spolky, které jsme v roce podpo-
řili, nám v Nadačním městečku po-
mohly vytvořit kreativní zónu, kde si 
děti mohly vyzkoušet své dovednos-
ti. Další částí našeho městečka byla 
rozsáhlá a dětmi hojně navštěvovaná 
sportovní zóna,“ upřesnila nadační 
ředitelka Monika Němcová.

V páteční podvečer pokřtili zástup-
ci OKD spolu s autory textů a foto-
grafií novou knihu s názvem S hla-
vou vztyčenou. Je zaměřena na spe-
cifické profese, které s ukončením 
hlubinného dobývání uhlí zmizí. Její 
součástí jsou fotografie i příběhy lidí 
zastávajících povolání spojená s těž-
bou. „Touto knihou chceme vzdát 
hold všem, kdo zasvětili život hornic-
tví. Rok 2025 je posledním rokem těž-
by v OKD, a tedy posledním rokem 
hlubinného dobývání černého uhlí 
v Česku. Byli bychom proto rádi, aby 
letošní ročník oslav hornictví byl mi-
mořádný,“ uvedl Roman Sikora.

Dny Karviné spolu s Hornickými 
slavnostmi slavily úspěch. Spokojení 
účastníci chválili jejich bohatý pro-
gram a především skvělou atmosféru. 

Oficiální Den horníků se každo-
ročně slaví 9. září. O jeho důstoj-
nou oslavu zájemci nepřijdou. Na 11. 
září od 14 hodin na Univerzitním ná-
městí v Karviné chystá OKD tradič-
ní pietní akt a od 15 hodin se v kostele 
Povýšení sv. Kříže bude konat boho-
služba za horníky.

Dny Karviné a Hornické slavnosti v číslech pohledem organizátorů

 � 1 587 m2 zastavěno stany bez stánkařů (pivní stany, 
technické stany, stany pro umělce, produkce)

 � 62 prodejních stánků
 � 618 m plotů 
 � 903 hodin odsloužených ostrahou
 � 34 rozvaděčů
 � 1 675 m prodlužovaček

 � 1 400 kVA výkonu v generátorech
 � 1 125 m silových kabelů
 � 48 toalet TOI
 � 165 odpadových nádob / popelnic
 � 92 600 kroků nachodili technici od pátku do neděle
 � 123 984 kroků nachodila produkce během příprav 

akce

 � 78 ručníků použito vystupujícími
 � 120 l Coca Coly vypito vystupujícími 
 � 480 l vody vypito vystupujícími
 � 80 l džusu vypito vystupujícími
 � 180 baget snězeno personálem produkce 

Organizátoři Generální partner Hlavní partneři

Partneři

 
Telefon: +420 596 515 202 - E-mail: info@kabedex.cz - www.kabedex.cz 

VELKOOBCHOD SPOJOVACÍHO A HUTNÍHO MATERIÁLU

ONDROUŠEK KB.s.r.o.

DNY 
Karviné

Hornické
slavnosti



12 Dny Karviné a Hornické slavnosti

Slavnosti zahájili GŘ OKD Roman Sikora a primátor Karviné Jan Wolf.

No Name potěšili publikum svými největšími hity.

Frontman MIG21 rozezpíval diváky. Nadační městečko přineslo dětem sportovní i kreativní aktivity.

Queenie jako vrchol druhého dne slavností.

Alkehol zahájili slavnosti na pódiu letního kina rockovým nářezem.

FO
TO

 g
al

er
ie

: R
ic

ha
rd

 S
kl

ář
, M

iro
sla

v P
aw

el
ek

 a
 M

ar
ek

 B
ěh

an
.



1326. června 2025 | www.okd.cz

Moderátor Marek Slonina uváděl program na scéně Louka.

Vystoupení kapel v amfiteátru uváděla mnohé diváky do varu.

Atraktivním bodem sobotního programu byla i laserová show.

Tomáš Klus předvedl energickou show.

Před scénou Louka se sešly tisíce posluchačů.

Slovenská zpěvačka Sima byla tahákem hlavně pro dívčí publikum.

O program na náměstí byl mezi dětmi velký zájem.



číslo 6 | ročník 5514 Dny Karviné a Hornické slavnosti

Zástupci OKD se spoluautory představili a pokřtili knihu o hornických profesích.

Na louce v parku B. Němcové děti soutěžily v různých disciplínách.

Kapela Heľenine oči roztančila posluchače.

Rockoví Limetall se představili v nové sestavě.

Zájemci si mohli vyzkoušet judistické souboje na tatami.

S klaunem si mládež užila spoustu legrace.

Traktor přilákali tisíce vyznavačů tvrdé muziky. Slovenská zpěvačka Kristína. Koncert Janka Ledeckého potěšil posluchače několika generací.



číslo 6 | ročník 5516 SPORT

HORNÍK – Informační měsíčník společnosti OKD, a.s. / šéfredaktorka: PhDr. Barbora Černá Dvořáková, MBA, e-mail: barbora.cerna-dvorakova@okd.cz, tel.: 596 453 086 / produkce a distribuce: Mgr. Renata Pavlíková / hlavní redaktor: Mgr. Josef Lys, tel.: 605 279 864, e-mail: lys.josef@seznam.cz / adresa  
redakce: Stonava č.p. 1077, 735 34 Stonava; kontakt na redakci: 737 043 230, e–mail: renata.pavlikova@okd.cz, pav2711@seznam.cz / náklad 5000 výtisků / Registrace MK ČR E 18683 / tisk: CZECH PRINT CENTER a.s., provozovna Ostrava / Nevyžádané rukopisy a podklady pro tisk se nevracejí.

Házenkáři Baníku vybojovali titul

Stejně jako před rokem jsou 
Karvinští nejlepším týmem 
Chance extraligy

KARVINÁ – Bylo to drama. Po nešťast-
ném pátku (23. 5.), kdy karvinští há-
zenkáři podlehli na domácí palubov-
ce plzeňskému rivalovi ve třetím fi-
nále Chance play off extraligy, pro-
hrávali Baníkovci v sérii hrané na tři 
vítězství už 1:2. Jenže v následují-
cím duelu v Plzni se štěstěna naklo-
nila k hostům a v neděli 31. května 
se rozhodovalo v pátém, závěrečném 

zápase v Karviné. A byl to strhující boj 
se šťastným koncem pro domácí. Ti 
zvítězili 32:30, přestože v prvním po-
ločase prohrávali až pětibrankovým 
rozdílem (11:16).

Karvinští házenkáři jsou tak, stej-
ně jako před rokem, nejlepším týmem 
Chance extraligy, celkově počtrnác-
té. K tomu mají i Český pohár. Ceněný 
double vybojovali i v minulé sezoně.

První dva góly pátého finálového 
zápasu dali hosté. To určilo ráz prv-
ního poločasu. Karvinští obhájci ti-
tulu pouze dotahovali mírné manko. 

Domácí na soupeře po změně stran 
v bouřlivé atmosféře vlétli a po čtyř-
gólové šňůře šli v 37. minutě popr-
vé do vedení. Soupeř ale nápor ví-
těze základní části zastavil, zno-
vu stav otočil, ale žádný trhák se mu 
už nepovedl. Karvinští si vzali vede-
ní zpět. Plzeňští ještě třikrát vyrov-
nali, ale při čtvrtém pokusu ztrosko-
tal minutu a půl před koncem Daniel 
Bláha na domácím brankáři Petru 
Mokrošovi. Karvinský kapitán Jan 
Užek pak už zpečetil výhru.

Coal Bike Trip 2025 se opět vydařil
BESKYDY – Začalo už být zvykem, že 
nadšenci cykloturistiky z řad pracov-
níků OKD se opět sešli a strávili spolu 
celou, sluncem prosvícenou sobotu. 

„Poslední den v květnu to bylo již  
pošestnácté, co jsme vyjeli pod hla-
vičkou Coal Bike Trip  do krásného 
prostředí Beskyd, abychom spolu ob-
jevili další zákoutí cyklostezek zmíně-
ného pohoří,“ říká jeden z organizá-
torů sportovní akce Petr Foltyn z úse-
ku vybavování a likvidace Dolu ČSM, 
a popisuje trasu. „Tentokrát jsme za-
hájili náš výlet průjezdem údolím 
Dolní a Horní Lomné a pokračovali 
na hřeben směrem k turistické chatě 
na Slavíči. Poté jsme sjeli na Morávku 
a postupně se blížili domů přes 
Raškovice, Dobrou, Bludovice až 
do Havířova, Karviné  a Dětmarovic. 

Celkově jsme najeli krásných 89 km 
a všichni dorazili zdraví domů.“

Poctivě to vzal Antonín Míra, hlav-
ní mechanik Dolu ČSM, který se svý-
mi syny vyrazil do Lomné „po svých“ 
již z domova a celkově našlapali pěk-
ných 130 km. A je to právě on, pod je-
hož záštitou mohli organizátoři oblí-
benou akci naplánovat a zrealizovat.

Výlet absolvovalo 22 cyklistů, kteří 
si užili krásný den plný legrace a také 
potu, což účastníci akce hodnotili tak, 
že se akce opět vydařila a splnila jejich 
očekávání.

„Chtěl bych poděkovat všem, kte-
ří si našli čas a podíleli se na organi-
zaci nejen této akce,  ale i těch přede-
šlých. Vždy byli k ruce traťový, zdra-
votní, technický i antidopingový ko-
misař a každý měl plné ruce práce. 
Bez nich by to celé nebylo ono,“ kon-
statoval Petr Foltyn.

Radost z poháru a medailí za vítězství v Chance extralize byla veliká.

Mládež s poruchami autistického spektra v Dolní Lomné.

V čase odpočinku se cyklistům naskytl nádherný pohled na beskydskou krajinu.

Nadšenci cykloturistiky z řad pracovníků OKD absolvovali svůj Coal Bike Trip  již pošestnácté.

Konečné pořadí: 

1. Karviná, 2. Plzeň, 3. Dukla Praha, 
4. Lovosice, 5. Brno, 6. Nové Veselí, 
7. Frýdek-Místek, 8. Zubří, 9. Jičín, 
10. Strakonice, 11. Kopřivnice, 12. 
Maloměřice.

Co řekli po zápase
Martin Galia, karvinský asistent 
trenéra: „Rozhodla naše obrovská 
vůle, ve druhém poločase jsme hráli 
výborně. Ohromně nám pomohli 
i fanoušci, kteří nás hnali dopředu.“
Michal Brůna, trenér karvinských 
házenkářů: „V pátém zápase nám 
hodně pomohla hra sedm na šest. 
A jednoznačně pak v koncovce 
Jonáš Patzel, který do toho chodil 
jako kamikadze a tvořil celou hru. 
Kluci ho doplňovali, rozhodující úto-
ky a rozhodující přihrávky šly přes 
něho. Byl to fantastický kolektivní 
výkon před naplněnou halou.
Petr Štochl, plzeňský kouč: „Celá 
série, snad kromě prvního zápasu, 
měla parametry opravdového finále. 
Poslední bod však bohužel pro nás 
získala Karviná. Gólman Mokroš měl 
v závěru důležitý zákrok, to v koncov-
ce rozhodlo.“ 

TITULY BANÍKU KARVINÁ

 � 2024 a 2025
 � 2018 a 2022
 � 2004 až 2010 (7x v řadě)
 � 2000 až 2002 (3x v řadě)

Dobrodiní vyrazilo do přírody
DOLNÍ LOMNÁ – Obecně prospěšná spo-
lečnost Dobrodiní z Karviné uskutečnila 
za podpory Nadace OKD a patrona 
Kamila Antala, důlního zámečníka cen-
trální údržby Dolu ČSM-Jih, adaptač-
ně-ozdravný pobyt pro děti a mládež 
s poruchami autistického spektra. 
Ten se konal v červnu v Dolní Lomné 
na Jablunkovsku. 

„Vzhledem k deficitům účastníků, 
kteří se nemohou účastnit běžných 
pobytů v přírodě, jim takový pobyt po-
máhá v jejich rozvoji,“ vysvětluje Martina 
Bystroňová z pořádající organizace. 
Účastníci se zapojili do všech tvůrčích 
i sportovních aktivit. Rozvíjeli své schop-
nosti ve všech oblastech komunikace 
a sociální interakce. Poznávali život 
ve zdejším kraji, navštívili Lomňanské 
muzeum, kde je zaujala nejen 

národopisná expozice, ale i výstava 
rekvizit z pohádky Když draka bolí hlava. 
Vědomosti o okolní beskydské přírodě si 
osvojili v edukačním centru Ursus, kde 
se zapojili do interaktivních činností. 
Také poznávali krásy okolní přírody 
a života na Jablunkovsku. Na chalupě, 
kde byli ubytováni, se věnovali tvoření 
i sportování. V rámci rozvoje sociálních 
dovedností se spolupodíleli na přípravě 
snídaně a sebeobslužných činnostech. 
Tím si upevňovali fungování v jiném 
prostředí, než na jaké jsou zvyklí. 

„Tyto pobyty jsou nejen pozitivním 
přínosem pro tyto děti, ale i pro rodiče, 
kteří si odpočinou a nastartují své síly 
na jejich výchovu. Bez podpory Nadace 
OKD bychom  tak krásnou a prospěšnou 
akci mohli jen těžko uskutečnit,“ říká 
Bystroňová.  

800 02 02 02 www.o2.cz/o2family

Vylepšené tarify  

K nabídce

www.o2/o2family 800 02 02 02 
2

1

2

Tarif Data
Data  

naplno
 

+ 2, 
 1 den

1 den

5 dní

 5 dní 

 5 dní 

7703-0931

FO
TO

: D
ob

ro
di

ní
, o

.p
.s

.

FO
TO

: P
et

r F
ol

ty
n

VZPOMÍNÁME

Dne 12. 7. 2025 si připomeneme 10. výročí úmrtí pana 
Josefa Kříže z Karviné, který pracoval na Dole ČSA.
S láskou a úctou vzpomíná a nikdy nezapomene celá rodina.
Kdo jste ho znali, věnujte mu, prosím, tichou vzpomínku.

Házenkáři Baníku Karviná jsou nejlepším týmem Chance extraligy už počtrnácté.


